
 
 

Liepājas valstspilsētas pašvaldība  

Vides komisija 

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404750, e-pasts: pasts@liepaja.lv, www.liepaja.lv 

 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

IZRAKSTS 

 
SĒDES PROTOKOLS 

LIEPĀJĀ 
 

2025. gada 19. februārī   Nr.2/2.2.21 Nr.233             
 

 
 
 

 
 

Par iesniegumu izskatīšanu 
 
Sēde sasaukta 2025.gada 18.februārī plkst.15:00 
Sēde atklāta 2025.gada 18.februārī plkst.15:00 
Sēdi vada Komisijas priekšsēdētāja Dace Liepniece-Liepiņa 

 
Sēdē piedalās 5 komisijas locekļi:   

 
Artis BŪMEISTARS 
Uldis HMIEĻEVSKIS  
Jānis DŽERIŅŠ  
Sintija OZOLIŅA 
Aleksandrs Vabelis 

 
Sēdē nepiedalās 2 komisijas locekļi:  

Eva MAHTA 
Kristers KRAFTS 
 

Uzaicinātās personas: 
Ivars Reinis - Dienvidrietumu reģionālās vides pārvaldes Kurzemes 
Piesārņojuma kontroles daļas galvenais inspektors 
 
Kristīna Balode – Liepājas Centrālās administrācijas juriste 

 
Sēdi protokolē: Rita Emsiņa 
 
DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. SIA “eVan Group” iesnieguma par nebīstamo atkritumu novietnes 
izveidošanu izskatīšana. 

2. SIA “CTB” iesnieguma par  būvniecības atkritumu pārstrādes sortimenta 
paplašināšanu izskatīšana.  

3. SIA “Hidrolats” iesnieguma par izlietoto smilšu reģenerāciju izskatīšana. 
 

 



 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1. SIA “eVan Group” iesnieguma par nebīstamo atkritumu  novietnes 
izveidošanu izskatīšana  

 
Dace LIEPNIECE-LIEPIŅA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ivars Reinis  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Atklāj sēdi un informē, ka ir saņemts iesniegums no SIA 
“eVan Group”,  par  ražošanas atkritumu savākšanas vietas 
izveidošanu Liepājā, 14.novembra bulvārī 19B.  
Iesniegumā minēts, ka noliktavās tiks uzglabāti smagās 
pelnu frakcijas un izdedži, kas ir nebīstamie atkritumi un 
atbilst 190112 klasei. Plānotais vienlaikus uzglabājamais 
apjoms ir līdz 2000 tonnām. 
Atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8. panta 
pirmās daļas 2) punktam, pašvaldība pieņem lēmumus par 
jaunu ražošanas atkritumu savākšanas, dalītas vākšanas, 
šķirošanas, sagatavošanas pārstrādei un reģenerācijas vai 
apglabāšanas iekārtu un infrastruktūras objektu izvietošanu 
savā administratīvā teritorijā atbilstoši atkritumu 
apsaimniekošanas valsts plānam un reģionālajiem plāniem, 
tādēļ SIA "eVan Group" lūdz Liepājas valstspilsētas 
pašvaldībai pieņemt lēmumu par nebīstamo ražošanas 
atkritumu savākšanas vietas izveidi Liepājā, 14. novembra 
bulvārī 19B. Šis lēmums paredzēts iesniegšanai Valsts 
vides dienesta Atļauju pārvaldē B kategorijas piesārņojošās 
darbības atļaujas saņemšanai. 
Uzņēmumam no 2025. gada 14.janvāra nav finanšu 
nodrošinājuma, līdz ar to ir apturēta esošā B kategorijas 
piesārņojošas atļauja daļā saistībā ar finanšu 
nodrošinājuma neesamību, bet jaunā plānotā darbība ir 
cieši saistīta ar apturēto darbību. 
Pēc publiski pieejamās informācijas Valsts ieņēmuma 
dienesta tīmekļa vietnē 2025.gada 14.februārī nodokļu 
maksātājam uzņēmumam SIA "eVan Group" ir VID 
administrēto nodokļu (nodevu) parāds 79376.25 EUR 
apmērā 
SIA eVan Group pārstāvis nav ieradies uz Vides komisijas 
sēdi,  13. februārī tika nosūtīts uzaicinājuma e-pasts. Nav 
izdevies sazināties telefoniski ar uzņēmuma pārstāvjiem. 
Pašvaldībai ir precizējams jautājums, kāpēc nepalielinot 
esošo apjomu, ir nepieciešama jauna atkritumu 
uzglabāšanas vieta, kura atrodas 3,6 km attālumā no 
esošās uzņēmuma darbības vietas.  
Tiek jautāts VVD viedoklis attiecībā uz iespēju uzglabāt 
atkritumus noliktavu telpās esošajā teritorijā.  
 
Informē, par  uzņēmuma SIA “eVan Group” līdzšinējo 
darbību, pieminot ka plānotais risinājums atkritumus glabāt 
noliktavu telpās ir labs risinājums, norādot, ka šie atkritumi 
ir izejvielas uzņēmuma darbībai. Vērš uzmanību uz to, ka 
SIA “eVan Group” 2025. gada 14. janvārī ir apturēta B 
kategorijas atļauja piesārņojošo darbību veikšanai saistībā 
ar finanšu nodrošinājuma neesamību un pauda viedokli, ka 
pie šādiem apstākļiem pašvaldības atļaujas izsniegšana 
nav lietderīga, kā arī informē, ka 2024. gadā, ka pret SIA 
“eVan Group” tika ierosināts administratīvā pārkāpuma 
process par piesārņojuma samazināšanas prasību 
neievērošanu un uz laiku tika pārtraukta uzņēmuma 



 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 
KOMISIJA, atklāti balsojot ar  
6 balsīm par, pret - nav, 
atturas -  nav, NOLEMJ: 
 
 

darbība, pēc neatbilstību novēršanas tika izdots 
administratīvs akts par uzņēmuma darbības atjaunošanu.  
 
 
1.Sagatavot pieprasījumu SIA “eVan Group” par papildus 
informācijas sniegšanu. 
2. Pagarināt iesnieguma izskatīšanas termiņu līdz šā gada 
31.martam.  
3.Pieprasīt informāciju Valsts vides dienestam par 
administratīvā pārkāpuma procesa izpildi.  

 
2. SIA “CTB” Iesnieguma par  būvniecības atkritumu pārstrādes sortimenta 

paplašināšanu izskatīšana 
 
Dace LIEPNIECE-LIEPIŅA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KOMISIJA, atklāti balsojot ar  
6 balsīm par, pret - nav, 
atturas -  nav, NOLEMJ: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Informē, ka ir saņemts uzņēmuma SIA “CTB” iesniegums ar 
lūgumu izsniegt lēmumu par būvniecības atkritumu 
pārstrādes iespēju sekojošās adresēs:  

1) Cukura iela 36, Liepājā; 
2) Cukura iela 38, Liepājā; 
3) Cukura iela 38B, Liepājā; 
4) Cukura iela 40, Liepājā. 

Objektā plānots veikt būvniecības atkritumu pārstrādi ar 
kopējo jaudu 39000 t/gadā sekojošām atkritumu klasēm: 

- Asfaltu saturoši maisījumi, kuri neatbilst 170301 
klasei (atkritumu klase: 170302); 

- Betons (atkritumu klase: 170101); 
- Betona, ķieģeļu, flīžu, dakstiņu, keramikas 

maisījumi, kuri neatbilst 170106 klasei (atkritumu 
klase: 170107); 

- Būvniecības atkritumi, kuri neatbilst 170901, 170902 
un 170903 klasei (atkritumu klase: 170904). 

Pēc publiski pieejamās informācijas Valsts vides dienesta 
tīmekļa vietnē uzņēmumam ir spēkā finanšu nodrošinājums 
līdz 2026.gada 31.janvārim. 
 Valsts ieņēmuma dienesta tīmekļa vietnē uz 2025.gada 
14.februāri nodokļu maksātājam nav VID administrēto 
nodokļu parādu. 
 
 

1. Konceptuāli atbalstīt SIA “CTB” plānoto darbību un 
virzīt izskatīšanai un lēmuma pieņemšanai šā gada 
20. marta Liepājas valstpilsētas pašvaldības domes 
sēdē.  

2. Uzdot Vides nodaļai sagatavot lēmuma projektu.  
 
 



 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3. SIA “Hidrolats” iesnieguma par izlietoto smilšu reģenerāciju izskatīšana 
 

Dace LIEPNIECE-LIEPIŅA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ivars Reinis  
 
 
 
 
 
KOMISIJA, atklāti balsojot ar  
6 balsīm par, pret - nav, 
atturas -  nav, NOLEMJ: 
 

Informē, ka ir saņemts uzņēmuma SIA “HIDROLAT” 
Reģ.Nr. 42103012010 iesniegums ar lūgumu sniegt 
viedokli, vai pašvaldība neiebilst atkritumu reģenerācijas 
darbībai Liepājā, Brīvības ielā 103, atļaujas Nr. LI13IB0020 
ietvaros, veicot izlietoto smilšu reģenerāciju (R5), tādejādi 
nodrošinot izlietoto smilšu atkritumu gala statusa 
piemērošanu. Uzņēmuma iesniegumā nav norādīta 
informācija ne par plānoto reģenērējamo atkritumu 
apjomiem, ne tehnoloģiju.  
Informē, ka pēc publiski pieejamās informācijas Valsts vides 
dienesta tīmekļa vietnē uzņēmumam nav spēkā finanšu 
nodrošinājums un SIA "HIDROLATS" B kategorijas 
piesārņojošās darbības atļauja Nr. LI13IB0020 no 2025. 
gada 18. februāra ir apturēta daļā saistībā ar finanšu 
nodrošinājuma neesamību. 
Pēc publiski pieejamās informācijas Valsts ieņēmuma 
dienesta tīmekļa vietnē uz 2025.gada 17.februāri nodokļu 
maksātājam SIA "HIDROLATS" 42103012010 ir Valsts 
ieņēmuma dienesta administrēto nodokļu (nodevu) parāds 
122435.23 EUR apmērā.  
 
Vērš uzmanību, uz to, ka uzņēmumam, lai veiktu atkritumu 
reģenerāciju ir nepieciešams finanšu nodrošinājums. 
Plānotā darbība šobrīd nav iespējama, jo uzņēmuma nav 
finanšu nodrošinājuma. 
Līdz šim atkritumi tiek nodoti citam atkritumu 
apsaimniekotājam.  
 
 
Informēt SIA “Hidrolats” par nepieciešamību precizēt 
atkritumu reģenerācijas apjomus un tehnoloģiju, kā arī vērst 
uzmanību, ka plānotajai darbībai nepieciešams finanšu 
nodrošinājums. 
 
 
 

Sēde slēgta 2025.gada 18. februārī plkst.16:00 
 
Komisijas priekšsēdētāja                          D. Liepniece-Liepiņa 
Komisijas sekretāre                                  Rita Emsiņa 
 
VIDES KOMISIJAS KOMISIJAS PRIEKŠSĒDĒTĀJA Dace Liepniece-Liepiņa 
  
            
 
 
 
IZRAKSTS PAREIZS 
Liepājas valstspilsētas pašvaldības  
Vides komisijas sekretāre                                                     R.Emsiņa 
25.02.2025 

 


